公益社団法人 私立大学情報教育協会

2021年度第２回事業普及委員会議事録

Ⅰ．日  時： 令和３年６月１１日（金）17:00~19:00

  配信場所： 公益社団法人 私立大学情報教育協会事務局 (Zoomによるオンライン会議)

Ⅱ．出席者   向殿担当理事、今泉委員長、波多野委員、尾崎委員、西浦委員、木村委員、歌代委員

（事務局：井端事務局長、中村）

Ⅲ．検討内容

   事業普及員会委員に就任された歌代豊委員の紹介を行った後、以下の検討事項について協議を

行った。

 １．2021年度 機関誌No.１ (６月号）原稿確認

① 巻頭言については、表題および文中の略称等が読者に理解しやすい表記になっていることを確認

するとともに、「大学の組織的な取組み（福岡工業大学）」の掲載原稿との整合性(名称や年号など標

記)についても確認を行った。

② 特集については、執筆者の役職名、表題、略称や年号表記の適切性、文中の略称名や参考文献等

の的確性を確認するとともに、文字フォントの大きさ、句読点、文章と挿入図表の大きさやバラン

スなど、読者が読みやすく理解しやすいレイアウトの編集を確認した。

  ③  私情協ニュースに掲載する新役員については、氏名の表記と写真が正しいものであることを確認

するとともに、未着写真の入稿を促し編集を進めることを確認した。

④ 事業活動報告における「学生による社会スタディ参加者のアンケート集計結果」について、より

簡潔で理解しやすい表記となるよう編集した。他の活動報告についても、読者が読みやすく理解し

やすい表記となるよう編集することにした。

⑤ 募集、会員名簿欄等については、前号以降の変更内容が正しく更新されていることを確認した。

  ⑥ 賛助会員だよりでは、文中に紹介されているURL等が正しく表記されていることを確認した。

２．その他（次回の日程について）

次回は、2021年度№2(9月号)の企画内容について検討することとし、日時は、７月２７日(金)

１８時より Zoomによるオンライン会議で開催することにした。